



## Thomas Graversen Holding ApS

Treldevej 183  
7000 Fredericia  
CVR-nr. 21322032

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
19.05.2022

---

**Thomas Graversen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	9
Koncernens balance pr. 31.12.2021	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021	14
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	28

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Thomas Graversen Holding ApS

Treldevej 183

7000 Fredericia

CVR-nr.: 21322032

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Direktion

Thomas Graversen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	100.360	58.954	41.852	38.443	33.908
Driftsresultat	37.411	16.840	4.044	5.818	5.509
Resultat af finansielle poster	3.448	1.398	2.296	(529)	1.652
Årets resultat	31.800	13.850	4.892	4.083	5.497
Årets resultat ekskl. minoriteter	28.810	12.545	4.532	3.674	5.275
Balancesum	173.065	156.617	87.845	80.647	79.489
Investeringer i materielle aktiver	6.202	8.146	3.302	1.787	3.173
Egenkapital	102.839	73.039	59.085	54.193	50.856
Egenkapital ekskl. minoriteter	95.947	67.137	54.499	49.966	48.984
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	110	108	61	60	56
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	35,33	20,63	8,68	7,43	11,36
Soliditetsgrad (%)	55,44	42,87	62,04	61,96	61,62
Afkastningsgrad (%)	21,65	10,80	4,59	7,20	7,00

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter}}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}} * 100$

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

### Afkastningsgrad (%):

$\frac{\text{Driftsresultat}}{\text{Aktiver i alt}} * 100$

Aktiver i alt



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i at udvikle, producere og markedsføre designmøbler af høj kvalitet. Møblerne afsættes internationalt til såvel detailmarkedet som til kontraktmarkedet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har haft en tilfredsstillende stigning i aktivitetsniveauet i 2021. Stigningen i bruttoresultatet på 70% skyldes primært erhvervelsen af Erik Jørgensen Møbelfabrik A/S pr. 01.10.2020. Erik Jørgensen Møbelfabrik A/S indgår dermed i koncernens årsrapport for 2021 med 12 måneder mod 3 måneder i koncernens årsrapport for 2020. Erik Jørgensen Møbelfabrik A/S er pr. 01.01.2021 fusioneret med datterselskabet Fredericia Furniture A/S.

Koncernens balance pr. balancedagen viser en egenkapital på MDKK 102,8 svarende til en solvensprocent på 59%.

Betydelige investeringer i produktudvikling, salgsressourcer, kommunikation og branding fortsætter som led i koncernens strategi.

Koncernen har fortsat et langsigtet mål om lønsom vækst og en sund balance, hvilket betyder, at der i 2022 fortsat vil blive investeret i vækstinitiativer for at sikre opfyldelsen af de finansielle mål, der er fastsat i strategien.

### Finansielle risici

Koncernen er påvirket af valutaudviklingen. Der er ingen andre risici end de almindelige risici for branchen.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatopgørelsen viser et resultat før skat på 41,2 MDKK mod 18,2 MDKK året før. Samlet set er årets resultat over forventning og på baggrund heraf vurderer ledelsen, at årets resultat er meget tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

I 2021 opnåede koncernen en ekstraordinær markedssituation i Danmark. Forventningerne til 2022 er for Koncernens internationale markeder positive, men påvirkningen for et reduceret markedsaktivitetsniveau i Danmark betyder, at Koncernen forventer, at overskuddet for 2022 vil være mindre end niveauet i 2021, men over niveauet i 2020.

### Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

# Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>100.359.556</b>	<b>58.954.374</b>
Personaleomkostninger	2	(57.756.897)	(38.418.416)
Af- og nedskrivninger	3	(5.192.047)	(3.695.520)
<b>Driftsresultat</b>		<b>37.410.612</b>	<b>16.840.438</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		329.222	0
Andre finansielle indtægter	4	5.511.367	3.601.195
Andre finansielle omkostninger	5	(2.063.546)	(2.203.631)
<b>Resultat før skat</b>		<b>41.187.655</b>	<b>18.238.002</b>
Skat af årets resultat	6	(9.387.843)	(4.387.578)
<b>Årets resultat</b>	7	<b>31.799.812</b>	<b>13.850.424</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		1.630.537	1.175.172
Erhvervede licenser		0	0
Goodwill		13.397.347	14.928.472
<b>Immaterielle aktiver</b>	<b>8</b>	<b>15.027.884</b>	<b>16.103.644</b>
Grunde og bygninger		16.053.406	14.012.031
Produktionsanlæg og maskiner		1.979.764	1.773.744
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.029.603	3.770.248
Indretning af lejede lokaler		525.423	656.406
<b>Materielle aktiver</b>	<b>9</b>	<b>22.588.196</b>	<b>20.212.429</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		457.862	128.640
Deposita		1.445.004	1.331.235
Andre tilgodehavender		1.418.193	1.370.235
<b>Finansielle aktiver</b>	<b>10</b>	<b>3.321.059</b>	<b>2.830.110</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>40.937.139</b>	<b>39.146.183</b>
Råvarer og hjælpematerialer		35.565.165	32.714.622
Varer under fremstilling		1.329.956	530.564
Fremstillede varer og handelsvarer		12.584.134	14.643.417
<b>Varebeholdninger</b>		<b>49.479.255</b>	<b>47.888.603</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.697.800	28.915.600
Andre tilgodehavender		2.504.667	1.106.038
Periodeafgrænsningsposter	11	1.652.208	1.826.502
<b>Tilgodehavender</b>		<b>32.854.675</b>	<b>31.848.140</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		22.276.473	11.641.292
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>22.276.473</b>	<b>11.641.292</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>27.517.425</b>	<b>26.092.378</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>132.127.828</b>	<b>117.470.413</b>

<b>Aktiver</b>	<b>173.064.967</b>	<b>156.616.596</b>
----------------	--------------------	--------------------

---

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	12	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		95.821.714	67.011.732
<b>Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere</b>		<b>95.946.714</b>	<b>67.136.732</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteressent</b>		<b>6.891.862</b>	<b>5.902.032</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>102.838.576</b>	<b>73.038.764</b>
Udskudt skat	13	2.564.269	2.442.876
Andre hensatte forpligtelser	14	6.160.983	11.800.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>8.725.252</b>	<b>14.242.876</b>
Gæld til realkreditinstitutter		21.324.566	23.130.421
Anden gæld		0	3.014.113
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>21.324.566</b>	<b>26.144.534</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	1.800.096	1.800.989
Bankgæld		39.856	8.957.173
Leasingforpligtelser		1.786.637	841.729
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.913.019	4.211.276
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.623.708	14.645.276
Skyldig skat		929.020	2.188.718
Anden gæld		17.084.237	10.545.261
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>40.176.573</b>	<b>43.190.422</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>61.501.139</b>	<b>69.334.956</b>
<b>Passiver</b>		<b>173.064.967</b>	<b>156.616.596</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		
Dattervirksomheder	20		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	67.011.732	67.136.732	5.902.032	73.038.764
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	28.809.982	28.809.982	2.989.830	31.799.812
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>95.821.714</b>	<b>95.946.714</b>	<b>6.891.862</b>	<b>102.838.576</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		37.410.612	16.840.438
Af- og nedskrivninger		5.192.047	3.695.520
Ændringer i arbejdskapital	16	(5.064.683)	(816.838)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>37.537.976</b>	<b>19.719.120</b>
Modtagne finansielle indtægter		5.511.367	3.601.195
Betalte finansielle omkostninger		(2.063.546)	(2.203.631)
Refunderet/(betalt) skat		(10.526.148)	(3.560.821)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>30.459.649</b>	<b>17.555.863</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(914.978)	(772.345)
Køb mv. af materielle aktiver		(6.201.559)	(1.367.849)
Salg af materielle aktiver		658.000	121.097
Køb af finansielle aktiver		(161.727)	(46.459)
Køb af virksomheder		0	(14.468.769)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(6.620.264)</b>	<b>(16.534.325)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>23.839.385</b>	<b>1.021.538</b>
Optagelse af lån		944.908	27.854.763
Afdrag på lån mv.		(10.724.065)	(4.814.343)
Udbetalt udbytte		(2.000.000)	0
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(11.779.157)</b>	<b>23.040.420</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>12.060.228</b>	<b>24.061.958</b>
Likvider primo		37.733.670	13.671.712
<b>Likvider ultimo</b>		<b>49.793.898</b>	<b>37.733.670</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		27.517.425	26.092.378
Værdipapirer		22.276.473	11.641.292

<b>Likvider ultimo</b>	<b>49.793.898</b>	<b>37.733.670</b>
------------------------	-------------------	-------------------

---



# Koncernens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	49.049.354	33.062.372
Pensioner	5.357.539	3.396.385
Andre omkostninger til social sikring	1.335.552	822.709
Andre personaleomkostninger	2.014.452	1.136.950
	<b>57.756.897</b>	<b>38.418.416</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	110	108

Det er undladt at specificere ledelsens aflønning, jf. årsregnskabslovens § 98b, stk. 3.

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.990.738	710.544
Afskrivninger på materielle aktiver	3.201.309	2.861.740
Nedskrivninger af materielle aktiver	0	174.200
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(50.964)
	<b>5.192.047</b>	<b>3.695.520</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteindtægter i øvrigt	62.353	66.698
Valutakursreguleringer	1.582.661	1.349.437
Dagsværdireguleringer	2.963.751	1.230.691
Øvrige finansielle indtægter	902.602	954.369
	<b>5.511.367</b>	<b>3.601.195</b>

**5 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	580.326	230.627
Valutakursreguleringer	978.864	1.641.057
Dagsværdireguleringer	475.405	269.215
Øvrige finansielle omkostninger	28.951	62.732
	<b>2.063.546</b>	<b>2.203.631</b>

**6 Skat af årets resultat**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	9.266.450	4.518.598
Ændring af udskudt skat	121.393	(131.020)
	<b>9.387.843</b>	<b>4.387.578</b>

**7 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Overført resultat	28.809.982	12.544.936
Minoritetsinteressers andel af resultatet	2.989.830	1.305.488
	<b>31.799.812</b>	<b>13.850.424</b>

**8 Immaterielle aktiver**

	<b>Erhvervede immaterielle aktiver kr.</b>	<b>Erhvervede licenser kr.</b>	<b>Goodwill kr.</b>
Kostpris primo	6.463.452	9.770.450	15.275.709
Tilgange	914.978	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.378.430</b>	<b>9.770.450</b>	<b>15.275.709</b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.288.280)	(9.770.450)	(347.237)
Årets afskrivninger	(459.613)	0	(1.531.125)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.747.893)</b>	<b>(9.770.450)</b>	<b>(1.878.362)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.630.537</b>	<b>0</b>	<b>13.397.347</b>

Goodwill afskrives lineært over den vurderede brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Det har ikke været muligt at skønne brugstiden pålideligt, og denne er derfor fastsat til 10 år i henhold til årsregnskabslovens bestemmelser vedrørende goodwill med ubestemmelig brugstid.

## 9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	30.498.938	11.452.962	8.046.937	2.239.488
Tilgange	2.837.048	955.050	2.162.548	246.913
Afgange	0	(49.052)	(1.015.933)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>33.335.986</b>	<b>12.358.960</b>	<b>9.193.552</b>	<b>2.486.401</b>
Af- og nedskrivninger primo	(16.486.907)	(9.679.218)	(4.276.689)	(1.583.082)
Årets afskrivninger	(795.673)	(749.030)	(1.278.710)	(377.896)
Tilbageførsel ved afgange	0	49.052	391.450	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(17.282.580)</b>	<b>(10.379.196)</b>	<b>(5.163.949)</b>	<b>(1.960.978)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>16.053.406</b>	<b>1.979.764</b>	<b>4.029.603</b>	<b>525.423</b>
Ikke-ejede aktiver	0	0	1.786.637	0

Ikke-ejede aktiver består af finansielt leasede anlægsaktiver.

## 10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	25.000	1.331.235	1.370.235
Tilgange	0	113.769	47.958
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>25.000</b>	<b>1.445.004</b>	<b>1.418.193</b>
Opskrivninger primo	103.640	0	0
Andel af årets resultat	329.222	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>432.862</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>457.862</b>	<b>1.445.004</b>	<b>1.418.193</b>

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
3 Days of Design ApS	Ebeltoft	20

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører omkostninger, der er betalt i regnskabsåret, men som vedrører næste regnskabsår.

## 12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-anparter	31.250	1	31.250
B-anparter	93.750	1	93.750
	<b>125.000</b>		<b>125.000</b>

## 13 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Immaterielle aktiver	883.294	768.029
Materielle aktiver	1.121.569	1.187.646
Varebeholdninger	327.920	323.202
Tilgodehavender	231.486	163.999
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>2.564.269</b>	<b>2.442.876</b>

Bevægelser i året	2021 kr.	2020 kr.
Primo	2.442.876	2.150.896
Indregnet i resultatopgørelsen	121.393	(131.020)
Overtaget ved køb af virksomhed	0	423.000
<b>Ultimo</b>	<b>2.564.269</b>	<b>2.442.876</b>

## 14 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører en earn-out betaling i forbindelse med erhvervelse af Erik Jørgensen Møbelfabrik A/S. Forpligtelsen er skønnet til at udgøre 11.800 t.kr., hvoraf 5.639 t.kr. forfalder til betaling i 2022. Earn-out betalingen kan maksimalt udgøre 13.500 t.kr.

Forpligtelsen forfalder ved indtrædelse af særlige begivenheder fra 2022 og frem til 2024.

## 15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.800.096	1.800.989	21.324.566	16.941.875
	<b>1.800.096</b>	<b>1.800.989</b>	<b>21.324.566</b>	<b>16.941.875</b>

**16 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	(1.590.652)	(6.308.760)
Ændring i tilgodehavender	(1.006.535)	6.079.521
Ændring i leverandørgæld mv.	(2.467.496)	(587.599)
	<b>(5.064.683)</b>	<b>(816.838)</b>

**17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	11.669.802	14.318.077

Der er indgået aftale om leje af erhvervslokaler i henholdsvis København, London og Oslo, hvor den samlede lejeforpligtelse udgør 10.489 t.kr. Lejeaftalen i København kan tidligst opsiges pr. 31.12.2025. Lejeaftalen i London kan tidligst opsiges pr. 30.11.2023. Lejeaftalen i Oslo kan tidligst opsiges pr. 31.12.2022.

**18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 16.053 t.kr. (2020: 14.012 t.kr.).

Der er afgivet sikkerhed i andre værdipapirer og kapitalandele for mellemværende med bankforbindelse. Den regnskabsmæssige værdi af andre værdipapirer og kapitalandele udgjorde pr. statusdagen 3.897 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af af bankgælden udgjorde pr. statusdagen 0 t.kr.

**19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

**20 Dattervirksomheder**

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel</b>
			<b>%</b>
Fredericia Furniture A/S	Fredericia	A/S	90,00
Fredericia Furniture UK LTD	London	LTD	90,00

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(70.665)</b>	<b>(54.040)</b>
Af- og nedskrivninger		(9.600)	(9.600)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(80.265)</b>	<b>(63.640)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		26.612.169	11.749.394
Andre finansielle indtægter	2	3.135.008	1.400.656
Andre finansielle omkostninger	3	(593.323)	(306.791)
<b>Resultat før skat</b>		<b>29.073.589</b>	<b>12.779.619</b>
Skat af årets resultat	4	(559.907)	(234.683)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>28.513.682</b>	<b>12.544.936</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		460.800	470.400
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>460.800</b>	<b>470.400</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		61.637.183	53.025.014
Andre tilgodehavender		1.418.193	1.370.235
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>63.055.376</b>	<b>54.395.249</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>63.516.176</b>	<b>54.865.649</b>
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		8.991.998	3.908.745
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.991.998</b>	<b>3.908.745</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		22.276.473	11.623.122
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>22.276.473</b>	<b>11.623.122</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.681.648</b>	<b>581.038</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>40.950.119</b>	<b>16.112.905</b>
<b>Aktiver</b>		<b>104.466.295</b>	<b>70.978.554</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		55.064.303	46.452.134
Overført overskud eller underskud		40.367.835	20.466.322
<b>Egenkapital</b>		<b>95.557.138</b>	<b>67.043.456</b>
Udskudt skat	8	25.947	12.974
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>25.947</b>	<b>12.974</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.000	35.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.969.343	2.429.908
Skyldig skat		878.867	1.457.216
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.883.210</b>	<b>3.922.124</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.883.210</b>	<b>3.922.124</b>
<b>Passiver</b>		<b>104.466.295</b>	<b>70.978.554</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleforhold	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		



# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	46.452.134	20.466.322	67.043.456
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(18.000.000)	18.000.000	0
Årets resultat	0	26.612.169	1.901.513	28.513.682
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>55.064.303</b>	<b>40.367.835</b>	<b>95.557.138</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Renteindtægter i øvrigt	49.298	49.464
Dagsværdireguleringer	2.963.751	1.230.691
Øvrige finansielle indtægter	121.959	120.501
	<b>3.135.008</b>	<b>1.400.656</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	16.836	0
Renteomkostninger i øvrigt	101.082	37.576
Dagsværdireguleringer	475.405	269.215
	<b>593.323</b>	<b>306.791</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	546.934	221.709
Ændring af udskudt skat	12.973	12.974
	<b>559.907</b>	<b>234.683</b>

## 5 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Overført resultat	28.513.682	12.544.936
	<b>28.513.682</b>	<b>12.544.936</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	480.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>480.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(9.600)
Årets afskrivninger	(9.600)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(19.200)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>460.800</b>

## 7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	6.572.880	1.370.235
Tilgange	0	47.958
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.572.880</b>	<b>1.418.193</b>
Opskrivninger primo	46.452.134	0
Andel af årets resultat	26.612.169	0
Udbytte	(18.000.000)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>55.064.303</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>61.637.183</b>	<b>1.418.193</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 8 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Immaterielle aktiver	25.947	12.974
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>25.947</b>	<b>12.974</b>
	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	12.974	0
Indregnet i resultatopgørelsen	12.973	12.974
<b>Ultimo</b>	<b>25.947</b>	<b>12.974</b>

## 9 Personaleforhold

Selskabet har ingen ansatte.

### **10 Eventualforpligtelser**

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### **11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er afgivet sikkerhed i børsnoterede værdipapirer og kapitalandele for mellemværende med bankforbindelse.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte børsnoterede værdipapirer og kapitalandele udgjorde pr. statusdagen 3.897 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af af bankgælden udgjorde pr. statusdagen 0 t.kr.

### **12 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Thomas Graversen, Fredericia, besidder 51 % af stemmerettighederne i Thomas Graversen Holding ApS, og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

### **13 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
